imaginationem, qui ita *conscio* sibi scelere terreatur, ut spiritus ab eo egrediantur ad interfictum, & ex eo vapores quosdam uenae educant. De hâc ita §.187. Est aliquid in percussore, quod motivum & provocativum sit sanguinis, illud est aut quâ est præsens: aut quâ est percussor: aut quâ magica commotione excitatur sanguis: aut quâ spiritus quosdam cum ex perspirabili corpore more solito emittit, cum quâ animus conscius agitatus longe uberiori vi halitus ad corpus motam expellit. Ratio quâ præsens est, aut quâ est percussor, per se nihil habet virium, sed tantum ex accidente. Nam ita signarentur omnes, etiam qui lege interemerint; & siue homo, siue aliud animal esset interemptum. Magiam, ut ante in genere, ita hîc in specie rejicimus. Etsi enim diabolus possit procurare affluxum, in gratiam magorum, vanus tamen est prætextus, de quo ante. Accipimus ergo rationē, quæ ex spiritibus seu halitibus interemati petitur, eamq; dicimus esse causam moti sanguinis in percusso, nisi quid impedit. Procedunt autem isti promptius in aere libero, puro, calido, nō alterato aromatibus, & aliis graveolentibꝫ: & si accesserit fortis animi motus, & imaginatione percussoris &c. Atq; hanc *Libavius* sententiam *Ambes* etiam, ut *Avicenna* aliiq; apud *Weinrichum* cap. XVII. de Ort. Monstr. p. 167. ex parte amplectuntur, dum hæmorrhagiam illam *phantasie* attribuunt; Supponunt a. *imaginationem* admodum esse efficacem, ut non modò in id corpus, in quo est anima, multum juris habeat, sed externam quoq; materiam movere, immutare, alterare, absq; actione quapiam per mediū, possit, sine organo corporeo. Id quod confirmant ex eo(1) quia nonnulli solo attactu ægrotorum incurabiles morbos sine remedio aliquo sustulerint. (2) quia sæpè serpentes unum in locum per *imaginationem* cogantur. (3) quia interfector etiam ex cadavere occisi sanguinem eliciat. Ad misericordia, inquit *Weinrichius*, præterea latro in viâ homicidium, cadaver autori intuendum sic propositum, sanguis è cadavere effusit. Unde hoc? nisi quod Spiritus interfectoris fixè intuentis & considerantis à se inflictum vulnus cadaver ejusq; reliquos Spiritus commovent, sanguinemq; eliciunt.

§.XII. *Valeriola*, et si loco supra citato, causas hujus rei afferat naturales, postea tamen subjungit, quod magis *Dei judicio* ORGANO

arcane, maleficum hominem tali signo notaq; peculiariter ac pro-
pria designare & prodere volenti, id fieri censendum sit. Quod i-
psum etiam *Matth. Tympius* l.d. sentit : Occulta, inquiens, Dei
potestate res à legibus naturæ tam aliena fit, partim ut, quanti
sanguinis vinculum sit faciendum, intelligamus; partim ut ho-
micii auctores hoc modo prodantur. Immò ipse *Philippus*
Melanchthon lib.i. phys. fol. 44. pro confirmanda providentia
divina hoc ipsum adducit his verbis: Admiranda signa inter-
fectorum corporibus divinitus addita sunt, quæ monstrant au-
tores cædis: nam corpora mortua stillant cruentem, cum ad ea
accedit autor cædis.

§. XIII. *Greg. Horstius* Tr. de cruent. cadav. pag. 44.
causam hujus fluxus tribuit partim *sanguinis commotioni*. Non
mirum, inquit, quod corpus aliquod sanguineum violenter cum
vindictâ mortuum & occisum ejusmodi commotionem (sc. quæ
paulò ante mortem præcessit) humorum adhuc patiatur, &
per dies quosdam sanguinem per vulnus emittat: ea enim natura
est sanguinis in venis existentis, ut reliquias quasdam caloris &
spirituum in se retineat, per quas commovetur ad tempus eo
motu, qui paulo ante mortem anima adhuc præfente eidem fu-
it impressus. Partim *sanguinis per septimanas aliquot conserva-
tioni*. Nullus enim, ait pag. 47. nisi physicarum rerum ignarus
negabit hoc, quod venæ, quæ sunt vasa sanguinis, peculiarē vim
habeant in sanguine conservando, quā ob causam sanguis quam-
diu est in venis, tamdiu etiam naturam atq; consistentiam suam
retinet, & fluxilis manet: ubi venas exit præter naturam, tam in
vivo, quam in mortuo corpore, statim in grumos concrescit.
Partim *venarum putrefactioni*. Ex his (pergit] sc. quæ de cor-
ruptionē partium humani corporis attulerat p. 48. facillimè con-
cludimus, venas præ aliis partibus diutissime à putredine conser-
vari, quapropter in sanguine continendo suum officium ad tem-
pus præstare possunt: ubi v.tandem & his putrefactio domina-
tur, tunc sanguinem nō ampli⁹ continent, sed eundem emittunt,
qui ob sui gravitatem primos quosq; meatus atq; cavitates occu-
pat, donec tandem ita fluidus exeat. Atq; hoc ipsum conti-
gere dicit siue absente sive præsente homicidâ. Hinc merito ipsi

junx.

jungendus B. Sperling ius, ut potè qui in eandem descendit senten-
tiam. Ita n. hic Inst. Phys. lib. 2. c. 3. q. 1. p. 299. Experientia, inquit,
de sanguine occisi ad præsentiam homicida fallax est. Nec n. semper
sanguine stillat cadaver: nec quoties stillat, toties homicida adstat. In
venis cadaveris aliquot dies & septimanas reservatur nonnunquam
sanguis. Hinc vel levi facta commotione ad corporis ruit habieum, ac
per nares aliasq; vias patentes elabitur. Sive adsit, sive absit homici-
da: Cui succedit etiam Amplissimus acq; Excellentissimus Dn. D. Bla-
gra/Phys. P. P. celeberrimus, & Promotor nosfer etatem sancte deve-
nerandus in Disp. sua de Sympathia acq; Antipathiâ Anno 63, ha-
bita §. LVIII. Experientia, inquiens, de sanguine stillante occisi ad
præsentiam occisoris, omni carere fundamento. Libavius in Tr. de cru-
entat sangv. haud dissimilans ex profecto hanc sententiâ, quod nimio-
rum fundamentum recitat e cuius Antipathia partim in vi & potentia
esset &c. Et paulo post: Omnis scio quidē Deo nō occultū latitare potest.
Noti omnino oculis Dei sunt tales interfectores, nec dubitandum erit,
quod vindicta & ultor justissimus Deus interdum anima vindictam
provocanti extraordinarie satisficiat, & ad pœnam corporalem in
hoc mundo festat tales alijs in horrorem. Sed ab hoc non infallibile de-
sumendum statim est documentum, Gratum alijs & acceptum Dia-
bolo esset illudere & fallere judices, ut innocentes trucidaretur. Præsen-
tib; etiam Amicis stillant facili quadam commotione facta cadavera.
Sanguis ergo commotus & excitatus, juxta Libavium, tantam vim non
habet, ut aperiat inimicum, quis separata anima nullum amplius prin-
cipium movens, vel facultas anima adest, quæ sentiat adstantem. Nec
aliter jam olim docuit B. Jac. Martin. in Disp. de Cognitione sui
anno 1610. Witt. habitâ prob. 8. his verbis: Nos huic rei nihil cer-
ti subesse, immò nihil omnino tribuendum statuimus. Continge-
re quidem non disfitemur, ut l. ex naribus, l. ex vulnere occisi san-
guis profluat: Verum id non tantum accidere putamus præsente
reo & in violenter occisi cadavere; sed quibuscumq; præsentib; nec
non in cuiusvis morbo aliquo extinci corpore: & quidem tum,
quando interioris cadaveris partes & humores putrescere inci-
piunt. Atq; his etiam nos accedimus, statuentes, experientiam i-
stam de sanguine stillante occisi præcisè ad præsentiam occisoris
omni carere fundamento, de quo in subsequentibus plura.